Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 116/2023

Senhor Presidente:

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a

seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que providencie a colocação de areia

no parquinho e faça a revitalização e paisagismo da praça da vila dos

professores”.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação tem como objetivo solicitar atenção e apoio da administração

municipal para a colocação de areia no parquinho e a revitalização e

paisagismo na Praça da Vila dos Professores. Essa iniciativa se faz necessária

visando garantir a segurança e o conforto das crianças que brincam e famílias

que utilizam desse espaço.

Atualmente, o parquinho encontra-se sem areia, o que pode ocasionar riscos e

acidentes mais graves durante as brincadeiras. A presença desse material é

fundamental para amortecer quedas e proporcionar um ambiente adequado

para o desenvolvimento das atividades lúdicas e o paisagismo trazer uma

ambiente mais bonito para esse local.

Esta ação é de extrema importância, objetivando garantir conforto e

segurança ao grande número de crianças e adolescentes, que utilizam aquele

espaço, principalmente nos finais de semana, para realizarem brincadeiras e

atividades de lazer, bem como aos jovens, adultos e idosos que se reúnem com

amigos para um bate-papo e descontração.

Desde já, agradeço a atenção e colaboração.

Atenciosamente,

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 23 de outubro de 2023.

Carlos Lomeu de Oliveira

Vereador da Câmara Municipal de Guaçuí

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003700380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-23T08:49:13-0300